
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменений 
в статьи 4 и 5 Закона Ир
кутской области «О Крас
ной книге Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста
тьи 4 и 5 Закона Иркутской области «О Красной книге Иркутской обла
сти».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ы
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 4 И 5 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О КРАСНОЙ КНИЕЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Внести в Закон Иркутской области от 24 июня 2008 года № ЗО-оз «О 
Красной книге Иркутской области» (Ведомости Законодательного собра
ния Иркутской области, 2008, № 43, т. 1; Ведомости Законодательного Со
брания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2, № 14, т. 2, № 16, т. 1; 2012, 
№ 42, т. 2) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 4 слова «общественный консультативно-сове
щательный орган» заменить словами «совещательный орган»;

2) в части 2 статьи 5 слова «общественным и иным некоммерческим 
объединениям» заменить словами «общественным объединениям и неком
мерческим организациям».

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Статья 1

Статья 2

г. Иркутск
« 9 » июня 2015 г 
№ 46-03

Временно исполняющий 
Еубернатора Иркутской о С.В. Ерощенко


